[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 282

г. Петропавловск-Камчатский

                   « 29 » декабря 2017 года

	Об утверждении Учетной политики Министерства финансов Камчатского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте», приказом  Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» и другими нормативными актами по бюджетному, бухгалтерскому и налоговому учету
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Учетную политику Министерства финансов Камчатского края согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Ознакомить с Учетной политикой всех работников Министерства, имеющих отношение к учетному процессу.

3. Утвердить форму расчётного листка согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Камчатского края от 30.12.2015 № 289 «Об утверждении учетной политики Министерства финансов Камчатского края».
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

                                                     С. Г. Филатов